ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa
GABINETE DO DEPUTADO LINDOLFO PIRES

REQUERIMENTO Nº __________/2020

 Senhor Presidente,

  Requeiro, nos termos do art. 117, XVII, do Regimento Interno, que seja

consignado VOTO DE PESAR pelo falecimento do funcionário da CAGEPA,

senhor João da Silva Medeiros, mais conhecido como João de Apolônio,

ocorrido no município de Sousa.

  Requeiro que desta manifestação se dê ciência aos familiares na

pessoa da viúva senhora Cleonice Gonçalves Maciel, no seguinte endereço: BR

230 – São Gonçalo - Sousa – PB – 58814-000.

JUSTIFICATIVA

  É com pesar que lamentamos o falecimento do Sr. João Medeiros,

que tinha 64 anos, dos quais, a maior parte, dedicado a exercer com afinco e

responsabilidade as suas tarefas junto à Companhia de Água e Esgotos da

Paraíba-CAGEPA, da qual foi Operador de Estação de Tratamento de Água,

contando com 38 anos de serviços, e que teve como último local de trabalho a

estação de Tratamento de Água de São Gonçalo.

  Ele deixa viúva a senhora Cleonice Gonçalves Maciel e os seguintes

filhos: Albaro Kleber de Medeiros, Ivan Kleber de Medeiros, Apoliano da silva

Medeiros, Abimael Kleber de Medeiros e Apoliana da Silva Medeiros.

  No período que exerceu o cargo de Operador de Estação, na

CAGEPA, sempre gozou de respeitabilidade e da amizade de seus colegas,

inclusive participando de reivindicação por melhorias para os demais colegas

que exerciam funções idênticas.

   Ao lamentar o ocorrido, endereçamos nossas condolências e

orações aos seus familiares, amigos e ex-colegas de trabalho, rogando que Deus

conforte a todos.

Sala das Sessões, em 22 de julho 2020.

10.489